
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
9-

07
-1

99
8

EMIS-Wetgeving: BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITE VAN DE EER Nr. 9...7 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-Overeenkomst

bron :

Publicatieblad van de Europese 
Gemeenschappen 

PB L 193 van 09/07/98 

 

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITE VAN DE EER Nr. 97/97 van 28 
november 1997 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-

Overeenkomst 

HET GEMENGD COMITE VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, 
aangepast bij het protocol tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de 
Europese Economische Ruimte, hierna "de Overeenkomst" genoemd, inzonderheid 
op artikel 98, 

Overwegende dat bijlage XX bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 
28/97 van het Gemengd Comité van de EER (1); 

Overwegende dat Richtlijn 96/82/EG van de Raad van 9 december 1996 
betreffende de beheersing van de gevaren van zware ongevallen waarbij 
gevaarlijke stoffen zijn betrokken (2) in de Overeenkomst dient te worden 
opgenomen; 

Overwegende dat de in de Overeenkomst opgenomen Richtlijn 82/501/EEG van de 
Raad van 24 juni 1982 inzake de risico's van zware ongevallen bij bepaalde 
industriële activiteiten (3) bij Richtlijn 96/82/EG van de Raad 24 maanden na de 
inwerkingtreding van deze richtlijn wordt ingetrokken en derhalve met ingang van 
dezelfde datum uit de Overeenkomst dient te worden geschrapt, 

BESLUIT: 

Artikel 1
In bijlage XX bij de Overeenkomst wordt na punt 23 (Richtlijn 82/501/EEG van de 
Raad) het volgende punt ingevoegd: 

"23a. 396 L 0082: Richtlijn 96/82/EG van de Raad van 9 december 1996 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl090798-4.htm (1 of 2) [21/08/2002 9:29:33]



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
9-

07
-1

99
8

EMIS-Wetgeving: BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITE VAN DE EER Nr. 9...7 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-Overeenkomst

betreffende de beheersing van de gevaren van zware ongevallen waarbij 
gevaarlijke stoffen zijn betrokken (PB L 10 van 14.1.1997, blz. 13).". 

Artikel 2
De tekst van punt 23 (Richtlijn 82/501/EEG) wordt met ingang van 3 februari 
1999 geschrapt. 

Artikel 3
De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de IJslandse 
en de Noorse taal van Richtlijn 96/82/EG zijn authentiek. 

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking op 1 december 1997, op voorwaarde dat alle in 
artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het 
Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden. 

Artikel 5
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement 
bij het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen. 

Gedaan te Brussel, 28 november 1997. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 

De Voorzitter
E. BULL 

Voetnoten: 

1.  PB L 242 van 4. 9. 1997, blz. 77.

2.  PB L 10 van 14. 1. 1997, blz. 13.

3.  PB L 230 van 5. 8. 1982, blz. 1.

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 06/08/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/pbl/pbl090798-4.htm (2 of 2) [21/08/2002 9:29:33]

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

